Перечень автоматических средств измерений этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 

	Наименование средств измерений
	Системы измерений количества жидкости "Procon"
	Системы измерительные АЛКО-1


	Системы измерительные АЛКО-2


	Системы измерительные АЛКО-3


	Комплексы измерительные КСИП-1
	Комплексы измерительные КСИП-2-М
	Комплексы измерительные

КСИП-2В, КСИП-2С
	Комплексы измерительные КСИП-3

	Состояние пр-ва
	в процессе испытаний на соответствие 
	в процессе испытаний на соответствие 
	в процессе испытаний на соответствие 
	испытания закончены
	испытания закончены
	испытания закончены
	испытания закончены
	в процессе испытаний на соответствие 

	Фирма-изготовитель
	“Stratec Control-Systems GmbH", Германия
	ОАО Арзамасский ПЗ
	ОАО Арзамасский ПЗ
	ОАО Арзамасский ПЗ
	ЗАО Экологический центр ЗИХ
	ЗАО Экологический центр ЗИХ
	ООО "СпиртПриборСервис"
	ООО "СпиртПриборСервис"

	Номер 

Госреестра
	17103-00


	20020-05
	20053-05
	26520-07
	19777-06
	20989-02
	21655-02


	29658-05

	Срок действия сертификата
	01.01.2006
	01.09.2010
	01.09.2010
	01.09.2011
	01.09.2011
	01.05.2007
	01.10.2007
	01.08.2010

	Рабочая среда
	водноспиртовые растворы и спиртосодержащие жидкости
	водноспиртовые растворы и спиртосодержащие жидкости
	водноспиртовые растворы 
	водноспиртовые растворы 
	водноспиртовые растворы 
	водноспиртовые растворы и спиртосодержащие жидкости
	водноспиртовые растворы и спиртосодержащие жидкости
	водноспиртовые растворы и спиртосодержащие жидкости

	Диапазон расходов, м3/ч
	1,8…28
	1…6,4
	1…6,4
	1…6,4
	0,9; 9
	-
	2,2…8,5
	30

	Диапазоны измерения крепости, %
	2...10; 4...20; 

18...50 50...96
	3…60 
	30…60

40…60 
	40…60 85…98 ИКОНЭТ‑ВС‑П
40…56 90…98 ИРФ‑471М
	34…50; 60…71;

90…98
	0…45
	35…98;

38…42; 94…98
	36…60; 60…99;

85…99

	Пределы допускаемой относительной погрешности измерений суммарного объема, %
	(0,5
	±0,5 
	±0,5 
	±0,5
	±0,5
	±0,5
	±0,5
	±0,2

	Пределы допускаемой абсолютной погрешности измерений крепости, %
	(0,25; (0,5
	±0,5
	(0,2; (0,5

	(0,2; (0,5

	±0,1
	±0,5
	±0,5; ±0,25
	 +0,1; ±0,25 

	Пределы допускаемой относительной погрешности измерений объема безводного спирта, приведенного к температуре 200С, %
	(0,5…(2,5
	(2,.5…(5
	(0,8…(2,0
	0,8
	(0,5
	(2,5
	(0,5
	(2,5


Перечень автоматических средств измерений этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции (продолжение)

	Наименование средств измерений
	Аппараты спирто-измеряющие электронные
АСИ-1Э, АСИ-1ЭМ
	Система измерительная Бакус1
	Системы измерений объема этилового спирта

СИЭС-01
	Системы измерений объема этилового спирта

СИЭС-01М

	Состояние пр-ва
	испытания закончены
	испытания закончены
	
	

	Фирма-изготовитель
	ООО "Сенсорис",
п. Менделеево
	ЗАО "КОМЭНС",
г. Москва
	ОАО «Уфаоргсинтез»
	ОАО «Уфаоргсинтез»

	Номер

Госреестра
	19671-06
	34129-07
	28988-05
	32797-06

	Срок действия сертификата
	01.12.2012
	Единичный экземпля
	Единичный экземпляр
	Единичный экземпляр

	Рабочая среда
	водноспиртовые растворы
	спирт и водноспиртовые растворы
	водноспиртовые растворы
	водноспиртовые растворы

	Диапазон расходов, м3/ч
	3,5
	1…60
	4...110
	4...110

	Диапазоны измерения крепости, %
	50…98
	35…99
	90...98
	90...98

	Пределы допускаемой относительной погрешности измерений суммарного объема, %
	±0,2
	(0,35
	(0,5
	(0,5

	Пределы допускаемой абсолютной погрешности измерений крепости, %
	±0,2
	(0,25
	(0,5
	(0,5

	Пределы допускаемой относительной погрешности измерений объема безводного спирта, приведенного к температуре 200С, %
	(0,5
	(0,5
	(0,5
	(0,5


